

## Официальный сайт

## Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Курганской области

Инициатива следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Курганской области по усилению борьбы с незаконной миграцией рассмотрена на заседании Оперативного штаба Курганской области



С учетом актуальности вопроса, в том числе обусловленного ростом числа преступлений, совершенных иностранными гражданами и лицами без гражданства, как на территории Российской Федерации, так и в Курганской области, данная проблема требует более конструктивного межведомственного взаимодействия правоохранительных органов исполнительной власти. В связи с этим на базе следственного управления СК России по Курганской области создана постоянно действующая рабочая группа, в состав которой включены представители правоохранительных органов региона и органов исполнительной власти.

Рабочей группой инициированы разработка и принятие постановления правительства Курганской области «Об установлении на 2024 год запрета на привлечение хозяйствующими субъектами, осуществляющими деятельность на территории Курганской области, иностранных граждан, осуществляющих трудовую деятельность на основании патентов, по отдельным видам экономической деятельности».



## Официальный сайт

## Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Курганской области

22 Ноября 2023

Адрес страницы: https://kurgan.sledcom.ru/news/item/1840466